UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationum// Roberti Bel-//larmini Politiani,// Societatis
Iesv// De Controversiis// Christianae Fidei, Adver-//sus
huius temporis Haereticos,// Tomus ...**

De Sacramento Evcharistiæ - Sex Libris Explicata

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>

Ingolstadii, [1589]

VD16 B 1603

VIII. Sacrificium Missæ rectè celebrari pro Sanctis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54113](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54113)

cap. 18. Item dicit offerri pro mortuis sacrificium precij nostri, lib. 9. Confess. cap. 12. & sacrificium corporis, & sanguinis Domini, lib. 1. de origine animæ, cap. 9. & 11. & sacrificium mediatoris, quæst. 2. ad Dulcitium; & sacrificium altaris, lib. de cura pro mortuis, cap. 18.

Sed Kemnitiu occurrit, ac dicit, in celebratione quidem Eucharistiæ consueuisse commemorari mortuos, sed non in eum finem, ut oblatio Eucharistiæ esset propitiatio pro peccatis mortuorum; verum ut eo tempore adhiberetur confessio, & testificatio illius articuli: *Communione Sanctorum*, ut nimirum profiteamur ad corpus Christi, & Ecclesiæ pertinere tum viuentes, tum mortuos.

At hoc est merum figmentum. Nam Cyrillus, Chrysostomus, Ambrosius, Augustinus & alij citati, clarè dicunt, multum prodesse animabus defunctorum ad refrigerium, sacrificium Eucharistiæ: & *AVGVSTINVS* in Enchirid. cap. 110. vitatur voce propitiationis, cum ait: *Pro non valde malis, propitiatio est.* Et denique idem Augustinus, vbicunque agit de sacrae, semper distinguit sanctos præcipuè Martyres, ab aliis fidelibus defunctis, ac dicit utrosque in sacrificio altaris commemorari, sed Sanctos ut ipsi pro nobis orent, alios autem vt nos pro illis oremus. At si solùm ea commemoratio, testificatio esset communionis, & societatis, eodem modo omnes commemorarentur. Vide loca Augustini tractat. 84. in Ioan-nem, libro de sancta Virginitate, cap. 45. & serm. 17. de verbis Apostoli.

CAPVT OCTAVVM.

Sacrificium Missæ rectè celebrari pro Sanctis.

X iis, pro quibus sacrificium offerri potest, soli supersunt Sancti, qui iam in caelo cum Christo regnant. Et quoniam aduersarij, & Kemnitiu maxime, mira fraude statum quæstionis inuoluunt, & nobis affingunt, quæ nunquam somniauimus: **PRIMO** explicanda erit diligenter Ecclesiæ sententia; & aperiendus status quæstionis. **DEINDE** probanda veritas. **VLTIMO** respondendum ad obiectiones.

Quod ad **PRIMUM** attinet, Ecclesiæ sententia his tribus capitibus continetur. **PRIMO**, Sacrificia non profunt Sanctis.

Bbbb a ad

ad culpæ vel pœnæ remissionem, nec ad gratiæ vel gloriæ
 sentialis augmentum. Hoc certum est apud Catholicos,
 de eo contentio est vlla cum hæreticis. Quare S. Augustinus
 tract. 84. in Ioan. & serm. 17. de verbis Apostoli, & alibi
 in sacrificio memoriam fieri Sanctorum, sed non orari pro
 Et idcirco cum in nostra Liturgia petimus, vt oblatio Sanctis
 proficit ad gloriam, non tam oramus pro Sanctis, quam
 nobis: petimus enim à Deo gratiam ita sanctè, p̄de, dicitur
 rectè sacrificium offerredi, vt meritò Sancti inde gaudeant
 sint, & gloria illis coram hominibus accedat. Et similiter
 Cyprianus, Cyrillus, Epiphanius, Augustinus, & Chrysostomus
 mus, quos infra citabimus in probatione primæ propo-
 nis, dicunt sacrificium offerri p̄ Apostolis, & Martyribus
 intelligunt offerri pro eorum salute, sed pro eorum honore

SECVNDO; Sacrificium non offertur Sanctis, & pro
 neque templa, neq; altaria eriguntur Sanctis, licet in eorum
 memoriam ista omnia fieri possint, vt mox dicemus. Hoc
 betur expressè in Concilio Tridentino, sess. 22. cap. 3.
 AVGVSTINVM lib. 8. de ciuit. Dei, cap. 27. vbi sic legitur
Martyribus non constituimus templa, sacerdotia, sacrificia.
Quæ verba citat Kemnitius, pag. 818. & subiungit
pudenti mendacio: Atqui hoc in Papatu, & factum est
adhuc defenditur. Sed poterat eodem modo in Augustino
mentiri, ac dicere. Atqui hoc tempore Augustini nega-
 ipso defendebatur. Nam in quo sensu Augustinus negat
 ria, templa, & sacrificia Sanctis, & nos pariter negamus
 men in alio sensu cum eodem Augustino, templa, altaria,
 sacrificia Sanctis attribuimus. Negat Augustinus, & nos
 illo, sacrificia offerri Sanctis, & proinde templa, & altaria
 gi, vt in iis sacrificetur Sanctis: at concedit, & nos cum
 riter concedimus, sacrificia offerri in memoriam Sanctis
 & proinde templa, & altaria erigi in Sanctorum memora-
 unde etiam templa, & altaria, in quibus soli Deo sacrificia
 passim ab Augustino dicuntur memoria Sanctorum.

Probantur hæc omnia ex ipsius Augustini verbis. Nam
 co citato à Kemnitio lib. 8. de ciuit. Dei, cap. 27. ita Ave-
 NVS explicat quod dixerat, Sanctis non constitui templa,
 sacrificia: *Quis audiuit aliquando fidelium, stantem sacrifi-*
tem ad altare dicere in precibus; Offero tibi sacrificium
Sel Paule, Sel Cypriane, cum apud memorias eorum Deo offer-

Et li. 20. contra Faustum, cap. 21. *Nulli Martyrum*, inquit, *quamuis in memorias Martyrum, constituimus altaria. Quis enim Antistitum in locis Sanctorum corporum assistens altari, aliquando dixit, Offerimus tibi Petre, aut Paule, aut Cypriane? Sed quod offertur, Deo offertur, qui Martyres coronauit, apud memorias eorum, quos coronauit.* Porro templa dedicari Sanctis in eo sensu, quem diximus, patet ex eodem Augustino lib. 1. de ciuit. Dei, cap. 1. *Testantur*, inquit, *hoc Martyrum loca, & Apostolorum Basilica.* & lib. de cura pro mortuis, cap. 1. *meminit Basilicæ S. Felicis.* Vide testimonia plurima variorum Patrum de templis Sanctorum in nostro lib. 3. de Sanctis, c. 4.